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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 39/2017 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής 

του Δήμου Πολυγύρου 

Στov Πoλύγυρo σήμερα την τετάρτη (4
η
) Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

12:00 στo Δημoτικό Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συvήλθε σε τακτική 

συvεδρίαση, η Οικονομική Επιτρoπή, μετά από την υπ’ αριθ. 19276/30-11-2017 

πρόσκληση του Προέδρου. 

Η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε από τον Δήμαρχο κ. 

Αστέριο Ζωγράφο, Πρόεδρο Ο.Ε.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. Αστέριος Ζωγράφος, Πρόεδρος Ο.Ε., 2. Δημήτριος Ζαγγίλας 3. 

Αναστάσιος Καραφουλίδης, 4. Αργύριος Τσινάς, , 5. Γεώργιος Λιόντας, τακτικά μέλη 

Ο.Ε. 6. Κοντογιώργης Δημήτριος, αναπληρωματικό μέλος Ο.Ε.  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Κανταράς Αναστάσιος τακτικά μέλη Ο.Ε. 

Ο Αντιδήμαρχος κ. Δημήτριος Κοντογιώργης, αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. 

προσήλθε κατά την συζήτηση του 9
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης  

 

Αριθμός θέματος: 1
ο
   Έγκριση 1ου πρακτικού ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης – παραλαβής δικαιολογητικών- 

τεχνικών προσφορών για τον διαγωνισμό 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ-

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΣΤΙΣ Δ.Κ. 

& Τ.Κ. ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» και ορισμό της 
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ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης της Οικονομικής Προσφοράς 

Αριθμός Απόφασης: 323 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Κωνσταντία Ψαθά, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος, Πρόεδρος Ο.Ε και τόνισε ότι 

σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 14741/3-10-2017 (17PROC002040040) διακήρυξη του 

διαγωνισμού για την “Προμήθεια εξοπλισμού για την ανακαίνιση – αναβάθμιση – 

βελτίωση – εκσυγχρονισμό υφιστάμενων παιδικών χαρών στις Δ.Κ. και Τ.Κ. Δήμου 

Πολυγύρου” και ιδιαιτέρα το άρθρο 3.5 σύμφωνα με το οποίο “αν διαπιστωθούν 

σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά 

από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει 

ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που 

εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.” 

- το άρθρο 2 παρ.4 του ΠΔ 80/2016 σύμφωνα με το οποίο “Ειδικά, όσον αφορά στις 

δαπάνες για την πραγματοποίηση προμηθειών, παροχή υπηρεσιών και εκτέλεση δημόσιων 

έργων, η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται πριν από την υπογραφή της σχετικής 

διακήρυξης όπου απαιτείται, από το αρμόδιο όργανο του οικείου φορέα.” 

- το δεδομένο ότι δεν έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψη υποχρέωσης πριν την 

υπογραφή της διακήρυξης  

Καλεί την Οικονομική Επιτροπή για την αναβολή του θέματος και την παραπομπή του σε 

επόμενη συνεδρίαση της. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση και μετά το διάλογο που 

αναπτύχθηκε 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
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1) Την ακύρωση του 1ου πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης – παραλαβής 

δικαιολογητικών- τεχνικών προσφορών για τον διαγωνισμό «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ-ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ-

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΣΤΙΣ Δ.Κ. & Τ.Κ. 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» 

2) Την παραπομπή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Επί της απόφασης ψήφησε ΛΕΥΚΟ το τακτικό μέλος της Ο.Ε κ. Τσινάς 

Αργύριος 

 

Η παρoύσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   324/ 2017 

Αφoύ αναγνώσθηκε τo πρακτικό αυτό υπoγράφεται ως ακολούθως 

                 Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Πoλύγυρoς 4 Δεκεμβρίου 2017 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
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